
گزینه ۱  پاسخ صحیح است. «بگو اگر خدا را دوست دارید، از من پیروی کنید تا خدا دوستتان بدارد و گناهانتان  آن  را1
ببخشد و خدا بسیار  آمرزنده و مهربان است.»

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. «بر  آن چه در این مسیر به تو می رسد صبر کن که این عزم و اراده در کارهاست.»2

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. «پیشنهاد انتخاب بهترین زمان ها و تکرار  آن» مربوط به اقدام عهد و پیمان می باشد.3

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. پیامبر عظیم الشأن اسلام باهوش ترین مؤمنان را این گونه معرفی می کند: « آنان فراوان به4
یاد مرگ اند و بهتر از دیگران خود را برای  آن  آماده می کنند.» که به «مراقبت» اشاره دارد و حدیث امام علی (ع) که درباره

زیرک ترین انسان ها: «کسی که از خود و عمل خود برای بعد از مرگ حساب بکشد» نشان گر محاسبه و ارزیابی است.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. از امیرالمؤمنین (ع) پرسیدند: زیرک ترین  آدم ها کیست؟ فرمود: «کسی که از خود و عمل خود5
برای بعد از مرگ حساب بکشد.»

هم چنین پیامبر گرامی اسلام (ص) فرمودند: «حاسبوا قبل أن تحاسبوا: به حساب خود رسیدگی کنید، قبل از این که به
حساب شما برسند.»

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. شرط اصلی دوستی با خداوند، عمل به دستوراتش است که توسط پیامبر ارسال شده است.6
: بگو اگر خدا را دوست دارید از من پیروی ُ بِعُونِي یُحُبِبْکُمُ االلهَّ َ فَاتَّ ونَ االلهَّ این شرط در  آیه ی شریفه ی «قُلْ إِنْ کُنْتُمُ تُحِبُّ

کنید تا خدا دوستتان بدارد.»

گزینه ۱  پاسخ صحیح است. با مراقبت بر عهد و پیمان خود باقی می مانیم. با عدم مراقبت به عهد خود  آسیب می زنیم.7

در حرم خدا غیرخدا را جا ندهید» و از8 گزینه ۲  پاسخ صحیح است. امام صادق (ع) می فرماید: «قلب انسان حرم خداست

همین رو قر آن کریم یکی از ویژگی های مؤمنان را، دوستی و محبت شدید  آنان نسبت به خدا می داند: «و من الناس من
یتخد من دون االله انداداً یحبونهم کحب االله و الذین  آمنوا اشدّ حباً الله: و بعضی از مردم همتایانی را به جای خدا
می گیرند،  آنان را دوست می دارند مانند دوستی خدا اما کسانی که ایمان  آورده اند به خدا محبت بیش تری دارند.»

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. این بیت مولانا با حدیث امام علی (ع) که می فرمایند «ارزش هر انسانی به اندازه چیزی9
است که دوست می دارد» مطابقت دارد.

گزینه ۳  پاسخ صحیح است. فعالیت هایی که  آدمی در طول زندگی انجام می دهد ریشه در دلبستگی ها و محبت های او10
دارد و همین محبت هاست که به زندگی  آدمی جهت می دهد.

امام علی (ع) میزان ارزش واقعی انسان ها را در  آن چیزی می داند که دوست می دارد و می فرماید: «ارزش هر انسانی به
اندازه ی چیزی است که دوست می دارد.»

گزینه ۱  پاسخ صحیح است. حضرت علی (ع) می فرماید: «همانا بهایی برای جان شما جز بهشت نیست، پس خود را به11
کمتر از  آن نفروشید.»
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گزینه ۴  پاسخ صحیح است. عقل و وجدان یا همان نفس لوامه از ما می خواهد در حد نیاز به تمایلات فروتر پاسخ دهیم12
و فرصتی فراهم کنیم که تمایلات معنوی و الهی در ما پرورش پیدا کند و  آن زیبایی ها وجودمان را فرا بگیرند.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است.  آیه ی ۰ ۱  سوره ی فاطر: (من کان یرید العزّة فللّه العزة جمیعاً)13

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. امام علی (ع) می فرمایند: «همانا بهایی برای جان شما جز بهشت نیست، پس [ خود را]  به14
کمتر از  آن نفروشید.» این حدیث بیانگر: «شناخت ارزش خود و نفروختن خویش به بهای اندک» از راه های تقویت عزت

است.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است.15
سال یازدهم - ص ۰ ۴ ۱  - ۹ ۳ ۱ 

خدایی که خالق تمام هستی است سرچشمه و منبع همه قدرت ها و عزت هاست مربوط به  آیه ی (من کان یرید العزة فلله
العزة جمیعاً) می باشد و درباره ی توجه به عظمت خدا و تلاش برای بندگی اوست.

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. پیامبر اکرم (ص) هنگامی که در محاصره ی طاقت فرسای مشرکان مکه بود و جز حضرت16
ابوطالب و حضرت خدیجه و یارانی اندک و فقیر، پشتوانه ای نداشت، به بزرگان مکه که به او وعده ی ثروت و قدرت و

ریاست بر این شهر را می دادند، فرمود: «اگر اینان خورشید را در دست راستم و ماه را در دست چپم بگذارند، از راه حق
دست برنمی دارم و تسلیم نمی شوم.»

گزینه ۲  پاسخ صحیح است. غبار ذلت زمانی بر چهره ی انسان می نشیند که تسلیم هوی و هوس شود و  آیه ی شریفه ی17
(والذین کسبوا السیئات ...) « آنان که بدی پیشه کردند جزای بدی به اندازه ی عمل خود می بینند و بر چهره ی  آنان غبار

ذلت مینشیند.»

گزینه ۴  پاسخ صحیح است.18
سال یازدهم - ص ۰ ۴ ۱ 

خداوند خطاب به انسان می فرماید: «ای فرزند  آدم این مخلوقات را برای تو  آفریدم و تو را برای خودم»، این موضوع
درباره ی شناخت ارزش خود است (خودشناسی)

گزینه ۱  پاسخ صحیح است. برای کسانی که نیکوکاری پیشه کردند، پاداشی نیک و چیزی فزون تر است و بر چهره ی  آنان19
غبار خواری و ذلّت نمی نشیند.

گزینه ۴  پاسخ صحیح است. تسلیم و بندگی خداوند  عزت نفس20
احساس حضور در پیشگاه خدا  عزت نفس و دوری از گناه و توجه به خودعالی و نفس لوّامه

عزت نفس  حفظ پیمان با خدا و باقی ماندن به عزم و تصمیم
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